[image: image1.jpg]

Администрация

Пригородного муниципального  образования

Петровского  муниципального  района  Саратовской  области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 от 10 января 2024 года № 10-П

п. Пригородный

О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территорий Пригородного муниципального образования Петровского

муниципального района Саратовской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», уставом Пригородного муниципального образования Петровского муниципального района Саратовской области, администрация Пригородного муниципального образования.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Пригородного муниципального образования от  14 января 2020 года № 2-П «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Пригородного муниципального образования Петровского муниципального района Саратовской области»  с изменением от 18 мая 2020 года № 22-П, от  12 февраля 2021 года  № 8-П, от  28 мая 2021 года  № 21-П, от  16 сентября 2021 года  № 48-П, от  25 октября 2021 года  № 56-П, от  8 декабря 2021 года  № 60-П, от 1 сентября 2022 года  № 52-П, от 2 декабря 2022 года  № 60-П  (далее – постановление администрации) следующие изменения:

1.1.  в приложении к постановлению администрации:

- объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам паспорта муниципальной программы, изложить в следующей редакции:
	«Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам
	расходы (тыс. руб.)

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	Областной бюджет (прогнозно)
	Бюджет МО
	Внебюджет. источники (прогнозно)

	Всего
	2468,3
	168,5
	1297,3
	0

	2020 год
	0
	118,2
	55,6
	0

	2021 год
	452,9
	9,2
	301,1
	0

	2022 год
	0
	0
	20,2
	0

	2023 год
	0
	0
	0
	0

	2024 год
	2015,4
	0
	920,4
	0

	2025 год
	0
	0
	0
	0

	2026 год
	0
	0
	0
	0

- в первом абзаце  раздела "Финансовое обеспечение муниципальной программы» слова «957,2 тыс. рублей.»  заменить на слова  «3934,1тыс. рублей.»

1.2.  приложение 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции согласно приложению.

          2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

                                 Н.И. Урядова
Приложение к постановлению администрации Пригородного

муниципального образования от 10 января 2024 года № 10-П

приложение 1

к муниципальной программе  «Комплексное развитие сельских территорий Пригородного

муниципального образования Петровского муниципального района Саратовской области»

Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения основных мероприятий и  целевых показателях  муниципальной программы  «Комплексное развитие сельских территорий Пригородного муниципального образования Петровского муниципального района Саратовской области»
	№

пп
	Наименование программных мероприятий

	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник)
	Объемы и источники финансирования (тыс.руб)

	Показатель

	Годы реализации
	Всего
	Федеральный бюджет (прогнозно)
	 Областной бюджет

(прогнозно)
	Бюджет района

(прогнозно)
	Бюджет МО
	Внебюдные источники  (прогнозно)

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателей

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель: Создание благоприятных инфраструктурных условий на территории муниципального образования

	Задача: Удовлетворение потребности  населения, проживающего в сельской местности в комфортных условиях жизни

	1
	Основное мероприятие «Обустройство водоразборных колонок»
	Администрация Пригородного муниципального образования
	2020
	168,8

	118,2

	50,6

	обустройство водоразборных колонок

	шт.
	9

	2021
	0

	0
	0
	0
	0

	2022
	0

	0
	0
	0
	0

	2023
	0

	0
	0
	0
	0

	2024
	0

	0
	0
	0
	0

	2025
	0

	0
	0
	0
	0

	2026
	0

	0
	0
	0
	0

	2
	Основное мероприятие «Строительный контроль за выполняемыми работами»
	Администрация Пригородного муниципального образования
	2020
	5,0

	0
	0
	5,0
	0
	строительный контроль за выполняемыми работами «Обустройство водоразборных колонок»
	шт.
	1

	2021
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	39,0
	0
	0
	0
	39,0
	0
	Строительный контроль за выполняемыми работами:
 - по поставке и установке оборудования для детской площадки в с. Березовка 1-я Петровского района Саратовской области;
- установка уличного освещения по ул. Механизаторской в п. Пригородный Петровского района Саратовской области (в рамках капитального ремонта)

	2025
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Основное мероприятие «Экспертиза локально-сметного расчета»
	Администрация Пригородного муниципального образования
	2021
	52,0

	0
	0
	52,0
	0
	государственная экспертиза локально-сметного расчета «Обустройство (текущий ремонт) общественных колодцев по адресу: Саратовская область, Петровский район, п. Пригородный, с. Березовка 1-я, п. Мирный, с. Бобровка";

выполнение работ по разработке локального сметного расчета и анализ сметной документации с выдачей технического заключения с положительным результатом по объекту «Благоустройство контейнерных площадок накопления твердых коммунальных отходов в п. Пригородный», строительный контроль
	шт.
	1

	2022
	20,2

	0
	0
	20,2
	0
	Экспертиза локально-сметного расчета» («Обустройство (текущий ремонт) общественных колодцев по адресу: Саратовская область, Петровский район, п. Пригородный, с. Березовка 1-я, п. Мирный, с. Бобровка")      (Поставка и установка оборудования для детской площадки в с. Березовка 1-я Петровского района Саратовской области)

	2023
	0

	0
	0
	0
	0

	2024
	0

	0
	0
	0
	0

	2025
	0

	0
	0
	0
	0

	2026

	4
	Основное мероприятие «Обустройство (текущий ремонт) общественных колодцев за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации»
	Администрация Пригородного муниципального образования
	2021
	660,3
	452,9
	9,2
	0
	198,2
	0
	Обустройство (текущий ремонт) общественных колодцев по адресу: Саратовская область, Петровский район, п. Пригородный, с. Березовка 1-я, п. Мирный, с. Бобровка
	шт.
	14

	5
	Основное мероприятие         «Разработка локального сметного расчета, анализ сметной документации»

	Администрация Пригородного муниципального образования
	2021
	37,0

	37,0

	Выполнение работ по разработке локального сметного расчета и анализ сметной документации с выдачей технического заключения с положительным результатом по объекту «Благоустройство контейнерных площадок накопления твердых коммунальных отходов в п. Пригородный»
	шт.
	1

	6
	Ремонт, содержание общественных колодцев
	Администрация Пригородного муниципального образования
	2021
	13,9
	0
	0
	0
	13,9
	0
	Приобретение и установка: Кольцо, полукольцо стеновое смотровых колодцев, Крышка колодцев
	шт.
	2/4/1

	7
	Благоустройство                   сельских территорий

	Администрация Пригородного муниципального образования

	2024
	2937,9

	2 056,5
	0
	0
	881,4
	0
	- Выполнение работ по поставке и установке оборудования для детской площадки в с. Березовка 1-я Петровского района Саратовской области;

- Установка уличного освещения по ул. Механизаторской в п. Пригородный Петровского района Саратовской области (В рамках капитального ремонта)
	шт.

шт.
	1

20

	2025
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по  муниципальной программе:
	Администрация Пригородного муниципального образования
	2020
	173,8
	0
	118,2
	0
	55,6
	0

	2021
	763,2
	452,9
	9,2
	0
	301,1
	0

	2022
	20,2

	0
	0
	20,2
	0

	2023
	0

	0
	0
	0
	0

	2024
	2976,9
	2015,4
	0
	0
	920,4
	0

	2025
	0

	0
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0
	0